# ይጀመራል ከቤት፣ ይከተላል ጎረቤት!

ታህሳስ 17ቀን 2013 ዓም(26-12-2020)

የአንድ ቤተሰብ ሰላምና ክብር በሌሎቹ ዘንድ ሊጠበቅ የሚችለው የቤተሰቡ አባላት ፍቅራቸው የጠነከረ፣ ለከብራቸውና ለሰላማዊ ኑሮዎቻቸው ቀናዊ ሲሆኑ ነው። ሰላም፣ ፍቅርና መተሳሰብ በሌለበት ቤተሰብ ውስጥ ሽኩቻ፣ የእርስ በርስ ጠብና ግጭት መከሰቱ አይቀሬ ነው። ጠብና ግጭቱ በከረረ ቁጥር ቤት ይፈርሳል፣ ቤተሰብም ይበተናል። በውጭ ይጠባበቅ የነበረው ደበኛ ወይም ዘራፊ ስርጎ ለመግባትና ያሻውን ለማድረግ ምቹ ሁኔታ ይፈጥርለታል። አድብቶ ለማጥቃት